

# Biskup Józef Dąbrowski CSMA ordynariuszem diecezji Charlottetown we wschodniej Kanadzie.

Biskup pomocniczy diecezji London mianowany 14. biskupem Charlottetown

Papież Franciszek w dniu 2 kwietnia 2023 r. mianował biskupa pomocniczego diecezji London Józefa Dąbrowskiego CSMA, ordynariuszem diecezji Charlottetown we wschodniej Kanadzie. Będzie on 14 ordynariuszem tej diecezji po przejściu na emeryturę dotychczasowego biskupa Richarda Grecco. Uroczysty ingres do katedry św. Dunstana odbędzie się w ustalonym terminie. Bp Józef Dąbrowski będzie duszpasterzował wiernym zamieszkującym Wyspę Księcia Edwarda.

Bp Józef Dąbrowski zapytany o komentarz powiedział: „Czuję się zaszczycony decyzją Ojca Świętego, który powierzył mi opiekę nad Kościołem w Diecezji Charlottetown. Jednocześnie jestem wdzięczny za okazane mi zaufanie. Przyjmuję tę nominację z wielką ufnością w Bożą Opatrzność i wierzę, że Bóg udzieli mi potrzebnych łask. Nie mogę doczekać się spotkania z księżmi i wiernymi diecezji Charlottetown, by podjąć pasterską posługę i wspólnie pracować dla tamtego kościoła. W duchu synodalności promowanym przez papieża Franciszka wyrażam ufność, że Jezus będzie nam towarzyszył. Pragnę podziękować biskupowi Ronaldowi Fabbro, z którym współpracowałem przez ostatnie osiem lat jako jego biskup pomocniczy. Był on prawdziwym przyjacielem, nauczył mnie wiele o życiu i biskupiej posłudze, a jego przykład przygotował mnie na ten moment, kiedy podejmuję nowe obowiązki. Od samego początku, gdy w 1991 r. wysiadłem z samolotu, aby rozpocząć moją posługę kapłańską na tym kontynencie towarzyszyła mi przyjaźń, życzliwość i chęć współpracy wiernych. Zawsze będę miał szczególne miejsce w moim sercu dla diecezji London. Czas spędzony tutaj był dla mnie błogosławieństwem i zaszczytem”.

Administrator Diecezji Charlottetown, ks. Brian MacDougall, witając biskupa Józefa Dąbrowskiego, powiedział: "Przez ostatnie dwa lata byłem często pytany: Czy jest jakaś wiadomość na temat nowego biskupa? Na co odpowiadałem, że niestety nie ma. W końcu ta wiadomość nadeszła wraz z mianowaniem biskupa Józefa Dąbrowskiego na nowego ordynariusza; czternastego w historii diecezji. To wspaniała wiadomość. Mamy znowu pasterza. W imieniu kapłanów i wiernych gratuluję i serdecznie witam biskupa Józefa Dąbrowskiego w naszej diecezji".

Biskup Fabbro wyraził swoją radość słowami: "Ucieszyłem się, gdy usłyszałem wiadomość o mianowaniu biskupa Józefa Dąbrowskiego ordynariuszem Charlottetown, choć odebrałem ją z mieszanymi uczuciami. Z jednej strony raduję się, że będzie miał możliwość służenia jako biskup w diecezji Charlottetown. Jednocześnie, z drugiej strony jest mi smutno, że tracę przyjaciela i wspaniałego współpracownika w winnicy Pańskiej w London. Przez osiem lat był moim bliskim współpracownikiem. Polegałem na pasterskim doświadczeniu biskupa Dąbrowskiego, które wynikało z jego wieloletniego zaangażowania jako oddanego i wiernego proboszcza w diecezji. Wiem, że mogę mówić w imieniu kapłanów, diakonów, zakonników i świeckich z London, że jesteśmy mu głęboko wdzięczni za jego posługę biskupią i życzymy mu wszystkiego najlepszego. Gdy rozpoczyna tę nową posługę, obiecujemy mu naszą modlitwę".

Biskup Józef Dąbrowski urodził się w 1964 roku jako drugie z pięciorga dzieci. Dorastał w Wysokiej Strzyżowskiej, małej wiosce na południu Polski. Po ukończeniu szkoły średniej prowadzonej przez Zgromadzenie św. Michała Archanioła, wybrał drogę życia zakonnego u Michalitów. Po rocznym nowicjacie złożył pierwszą profesję zakonną w 1982 r. Studia teologiczne na Papieskim Instytucie św. Anzelma w Rzymie ukończył w 1991 r. Wyświęcony na kapłana 4 maja 1991 roku w Sanktuarium Matki Bożej ad Rupes we Włoszech i skierowany do pracy w London w Kanadzie.

Pracował jako wikariusz w parafiach: Matki Bożej Częstochowskiej w London (1992-1993), św. Michała w Leamington (1993-1996), św. Piusa X w London (1996-1997) i św. Marii w London (1997-1998). W 1998 roku został mianowany proboszczem parafii św. Marii w London, gdzie służył do dnia nominacji na biskupa pomocniczego w 2015 roku. Jako kapłan posługiwał także, w: Zespole ds. duszpasterstwa kapłanów, Radzie kapłańskiej, Radzie doradczej Cmentarza Świętego Piotra, Komisji ds. wspólnot językowych oraz był ojcem duchownym w Wyższym Seminarium Duchownym w London.

W Wiceprowincji Północnoamerykańskiej Zgromadzenia św. Michała Archanioła pełnił funkcje: wice-przełożonego, radcy oraz przełożonego Wiceprowincji.

Jako biskup pomocniczy pełnił funkcje: wikariusza generalnego, wikariusza do spraw duchowieństwa, koordynatora duszpasterstwa i członka zarządu Wyższego Seminarium Duchownego w London, koordynatora duszpasterstwa Rycerzy Kolumba, Ligi Kobiet Katolickich, wspólnot zakonnych oraz członka zespołu ds. duszpasterstwa kapłanów.

Jako członek Konferencji Episkopatu Kanady (CCCCB), biskup Józef Dąbrowski został mianowany współprzewodniczącym zespołu ds. dialogu katolicko-ewangelickiego oraz członkiem Komisji ds. Ewangelizacji i Katechezy.

W Konferencji Biskupów Katolickich w Ontario, biskup Józef Dąbrowski pełnił funkcję członka Komisji ds. Kapłanów, krajowego kapelana Rycerzy Kolumba w Ontario, członka Komisji ds. Spraw Społecznych (ACBO), przedstawiciela konferencji biskupów Ontario dla Stowarzyszenia Rodziców Szkolnictwa Katolickiego (OAPCE) oraz przedstawiciela konferencji biskupów Ontario dla Stowarzyszenia Cmentarzy Katolickich.

Biskup Józef Dąbrowski z radością służy wiernym wielu kultur i narodowości. Posługuje się biegle czterema językami: polskim, angielskim, włoskim i hiszpańskim. Ma dobrą znajomość języka francuskiego, rosyjskiego i łaciny. Jego pasje to: siatkówka, tenis, piłka nożna, gra na gitarze oraz jazda na nartach. Jest wielkim fanem włoskiego klubu piłkarskiego AS Roma.